平成２１年１０月　９日
指導者の皆様

日本ボーイスカウト兵庫連盟

指導者委員会　池辺　美保子

安全セミナーのご案内

三　指

　スカウト活動を行うときは、常に安全に関して考えておくことが事故を防ぐ上で大切なことです。県連盟におきましても定形外・デリバリー等の機会を捉えて研修会を実施していますが、まだまだ事故が無くなったわけではありません。又、傷害共済制度について認識が不足していたり、安全で楽しいプログラムの展開を図るためには、更に研修を重ねる必要があります。

　そこで、隊指導者および団委員の皆様を対象に「安全セミナー」を下記の通り開催いたします。

今回のセミナーはスカウトたちに楽しく魅力あるプログラムを安全に提供するために、過去の事故事例を分析し、安全対策の知識を習得することと傷害共済制度の確認を目的としております。

ご多忙とは存じますが、必ずご期待に沿うと存じますので、万障繰り合わせの上、たくさんの皆様のご参加をお願い申し上げます。

記

開催日時：平成２１年１１月１５日（日）　午前9時45分から午後4時

　　　　　受付開始　午前9時30分

会　　場：兵庫県民会館　７Ｆ　セミナー室（JR元町駅下車）

主　　催：日本ボーイスカウト兵庫連盟指導者委員会

対 象 者：18歳以上の加盟員（団委員、隊指導者のほか新リーダーも歓迎します）

参 加 費：５００円（当日受付で納入してください。）

募集人員：４０名（先着順で受付、定員になり次第締め切ります。）

申込締切：１１月　５日

申込み先：ボーイスカウト兵庫連盟事務局　℡ 078-333-1781　　FAX　078-333-1783
持 ち 物：弁当・筆記用具・指導者手帳（お持ちでない方は当日会場で購入できます）

服　　装：制服（お持ちでない方は動きやすい服装）

以上

----------------------------------------------- ｷ ﾘ ﾄ ﾘ --------------------------------------------------

参加申込書

　　　　　　　　　地区　　　第　　団　団委員長氏名　　　　　　　℡

	No.
	参加者氏名
	役務
	電話
	No.
	参加者氏名
	役務
	電話

	1

	6

	2

	7

	3

	8

	4

	9

	5

	10